
 

АГЕНТСТВО ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З  

«01» июля 2016 г.        № 99-ОД 

Об утверждении Административного регламента предоставления 

Агентством по предпринимательству и инвестициям Республики 

Дагестан государственной услуги по оказанию поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и гражданам из числа безработного и незанятого 

населения, желающим организовать предпринимательскую 

деятельность, в области обучения, переподготовки и повышения 

квалификации кадров 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 2011, № 15, ст. 2038; 

№ 27, ст. 3880; № 29, ст. 4291; № 30, ст. 4587; № 49, ст. 7061; 2012, № 31, ст. 4322; 

2013, № 14, ст. 1651; № 27, ст. 3480) , во исполнение Указа Главы Республики 

Дагестан от 22 января 2016 г. № 14 «Вопросы структуры органов исполнительной 

власти Республики Дагестан» и постановления Правительства Республики 

Дагестан от 25 февраля 2016 г. № 38  «Вопросы Агентства по предпринимательству 

и инвестициям»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить  Административный регламент предоставления Агентством по 

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан государственной 

услуги по оказанию поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, и гражданам из числа 

безработного и незанятого населения, желающим организовать 

предпринимательскую деятельность, в области обучения, переподготовки и 

повышения квалификации кадров 



2. Довести настоящий приказ до сведения специалистов Агентства по 

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан. 

3. Разместить настоящий приказ и Административный регламент на официальном 

сайте Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан ( 

www.investrd.e-dag.ru). 
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Руководителя Агентства - Мусаева М.Р. 

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке. 
 

 

       Руководитель                                                                       Б.И. Магомедов   

 


